
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

DELLA PROVINCIA DI LATINA 

*** 

DETERMINAZIONE N. 208 DEL 29/10/2021 

Oggetto: Procedura selettiva pubblica per titoli ed esami per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto di Livello B3 da inquadrarsi 

negli uffici dell’Area Amministrativa - CCNL FEDERCASA; 

- Ammissione/esclusione candidati 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Premesso che: 

- con propria determinazione n. 2 del 07/01/2021 sono state indette le 

procedure concorsuali relative a diversi profili professionali, tra cui la 

procedura selettiva relativa n. 2 unità di personale del comparto di 

categoria B3 a tempo indeterminato mediante selezione pubblica 

riservando 1 posto ai sensi del comma 1 bis dell’art.52 del D.lvo 30 marzo 

n.165 al personale interno in possesso dei requisiti richiesti per l’esterno; 

- con propria determinazione n. 23 del 03/02/2021 è stato approvato 

l’avviso pubblico di cui alla procedura concorsuale suddetta e autorizzata - 

al fine di consentire la concreta massima conoscibilità della indizione del 

concorso in argomento – la pubblicazione dello stesso in adempimento a 

quanto stabilito dall’art. 4 del DPR 487/94; 

Considerato che: 

- l’avviso di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio - Serie concorsi - n. 22 del 02 marzo u.s. in versione 

integrale e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 



4^ Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 17 del 02 marzo u.s., nonché 

sul sito istituzionale dell’Azienda nella sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi di concorso in pari data; 

-  il termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto è 

fissato entro e non oltre il 01 aprile 2021 ore 12,00;  

-  si è proceduto alla riforma in via di autotutela dei bandi di concorso in 

argomento indetti con la determina n. 23 del 03/02/2021 al fine di 

recepire le modifiche legislative di cui al D.L. 80/2021 e 

all’annullamento della procedura selettiva riferita a n. 1 posto di 

dirigente, riservata al personale interno nell’Ambito dell’Area 

Amministrativa come dettagliatamente riportato e approvato nella 

determinazione n. 166 del 12/08/2021; 

- con propria determinazione n. 207 del 28/10/2021 sono stati nominati i 

membri della predetta Commissione; 

   Considerato, altresì, che occorre procedere all’ammissione e alla 

eventuale esclusione dei candidati al concorso pubblico in parola; 

  Visto l’apposito verbale di istruttoria delle domande pervenute per la 

partecipazione al concorso in argomento predisposta dal Servizio 

Segretaria dell’Azienda, acquisito in atti; 

   Considerato che dal suddetto verbale  risulta quanto segue: 

- numero complessivo delle domande pervenute: n. 52 (di cui due 

domande presentate dallo stesso candidato); 

- numero delle domande escluse: n. 12; 

- l’elenco dei candidati, per i quali si propone l’ammissione, che hanno 

presentato domanda nei termini e conforme alle prescrizioni del bando 



sono complessivamente n. 40; 

   Ritenuto opportuno, conformemente alla proposta istruttoria, dover 

procedere all’ammissione al concorso pubblico di che trattasi dei candidati 

che hanno presentato domanda di partecipazione regolare, con riserva di 

verificare i requisiti nonchè i titoli di cui all’Art. 17 del bando di concorso; 

   Ritenuto, inoltre, conformemente alla proposta istruttoria, dover 

procedere all’esclusione dal concorso dei candidati per non aver prodotto la 

domanda di partecipazione entro i termini prescritti dall’avviso pubblico, o 

in difformità dallo stesso;  

  Visto il vigente Regolamento delle discipline dei concorsi e delle altre 

procedure di assunzione dell’ATER di Latina approvato con Deliberazione 

Commissariale n. 26 del 27/10/2020; 

   Visto il DPR  24 settembre 2004 n. 272 ed in particolare l’art. 4; 

    Visto il DPR n. 487 del 09 maggio 1994 ed in particolare l’art. 9; 

    Visto l’Avviso di selezione  pubblica; 

   Visto lo statuto dell’Ente ed in particolare l’art. 12 e l’art. 8; 

    Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

- per le motivazioni di cui in narrativa, di ammettere al concorso pubblico 

per la copertura di n. 1 posto, di Livello B3 da inquadrarsi negli uffici 

dell’Area Amministrativa dell’Azienda, a tempo pieno ed indeterminato - 

C.C.N.L. Federcasa, i sottoelencati candidati in possesso dei requisiti 

previsti dall’Avviso Pubblico; 

- di stabilire che i candidati sono ammessi, fatta salva l’accertamento dei 

requisiti e dei titoli che verrà effettuato al momento dell’assunzione, come 



previsto dall’Art. 17 del bando di concorso; 

- a norma della legislazione vigente in materia di trattamento dei dati 

personali nonché nel rispetto dei principi di cui all’art. 5 del GDPR i 

nominativi di tutti i candidati vengono indicati con le sole tre iniziali del 

cognome e del nome e con il rispettivo numero di protocollo assegnato dal 

sistema informatico di ricezione posta dell’Azienda e restituito in 

automatico ai mittenti all’interno della ricevuta di accettazione della pec.  

I candidati ammessi sono: 

N. Cognome  Nome 
Ricevuta protocollo 

n. 
 

1. Del  Fra 2695  

2. Tuf  Val 2777  

3. Fer     Mor 2911  

4. Cel     Ele 2980  

5. Tib      And  3024  

6. Tro      Ant 3074  

7. Cel    Ver 3139  

8. Sen    Cla 3150  

9. Mar    Ann 3196  

10. Mor    Val 3265  

11. Mer    Fab 3274  

12. Mag    Luc 3275  

13. Bel    Enr 3276  

14. Cio   Ila 3288  

15. Fab    Jen 3424  

16. Bru   Fra 3631  

17. Tra    Lor 3633  

18. DiR   Cri 3658  

19. San    Pam 3665  

20. Bar   Enr 3728  

21. Gib    Alf 3750  

22. Bot    Ale 3792  

23. Pro   Sar 3796  

24. Ser    Ale 3797  



25. Tos    Mar 3829  

26. Ric    Fra 3867  

27. Tom   Mat 3873  

28. Gis    Dav 3887  

29. Fra    MVi 3916  

30. Bac     Ari 3924  

31. DiM   Ale 3925  

32. Nar    Ant 3927  

33. Chiu   Pao 3994  

34. Spo   Mar 4015  

35. Tos   M Ant 4029  

36. Fer  Ila 4055  

37. Sac    Ales 4058  

38. Bir   Ale 4059  

39. Pan   Mas 4061  

40. Aqu   Dan 4063  

- di non ammettere al concorso pubblico in argomento i candidati di 

seguito elencati per le seguenti motivazioni: 

 domande pervenute oltre il termine perentorio prescritto dell’Avviso di 

selezione pubblica all’art. 3 “Termini e modalità di presentazione della 

domanda”; 

N. Cognome Nome 
Ricevuta protocollo 

n. 
1 Bru  Dia 4071 
2 DiF   Mar 4082 
3 Cor   Ago 4112 
4 Stra   Emi 4092 
5 Tra    Alf 4093 
6 Per   Mai 4103 
7 Bru   Ale 4124 
8 Ame   Ros 4612 

 domanda non regolare nella modalità di invio, ovvero pervenuta tramite 

pec non personale in difformità alle prescrizioni del bando ed in 

particolare all’art. 3 – Domanda di ammissione alla selezione; 



N. Cognome Nome 
Ricevuta protocollo 

n. 

1 Cir  Vit 2985 

2 Mas  Sil 3968 

3 Pin  Mat 4065 

 domanda pervenuta non regolare, priva degli allegati necessari; 

N. Cognome Nome 
Ricevuta protocollo 

n. 
1 Ise  Fra 3157 

   L’elenco dei candidati ammessi alle prove scritte sarà pubblicato sul sito 

dell’Ater  www.aterlatina.it nella sezione “amministrazione trasparente” – 

sotto la sezione Bandi di concorso, e costituisce notifica agli interessati 

dell’avvenuta ammissione con riserva e dell’avvenuta esclusione alla 

selezione in argomento . 

    IL  DIRETTORE  GENERALE 

          (Dott. Paolo Ciampi) 


